2026 年 2 月 5 日

各    位

会 社 名  美 樹 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  岡田 尚一郎

 (コード番号１７１８ 東証スタンダード)

問 合 せ 先 執行役員管理本部長 池 畑 正 俊

  T E L  0 7 9 - 2 8 1 - 5 1 5 1 （ 代 表 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2025 年７月 28 日に公表いたしました 2025 年 12 月期 通期連結業績予想及び通期個別業績

予想を下記の通り修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2025 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（2025 年 1 月 1日～2025 年 12 月 31 日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 35,000 1,900 1,900 1,100 1,006.44

今回修正予想（Ｂ） 36,151 2,583 2,560 1,571 1,438.08

増減額（Ｂ－Ａ） 1,151 683 660 471 －

増減率（%） 3.3 36.0 34.8 42.9 －

（参考）前期実績
（2024 年 12 月期）

27,292 1,134 1,155 658 602.24

２．2025 年 12 月期通期個別業績予想数値の修正（2025 年 1 月 1日～2025 年 12 月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 21,000 1,450 1,000 914.95

今回修正予想（Ｂ） 20,761 1,801 1,253 1,147.25

増減額（Ｂ－Ａ） ▲238 351 253 －

増減率（%） ▲1.1 24.2 25.4 －

（参考）前期実績
（2024 年 12 月期）

14,482 821 553 506.42

３．業績予想修正の理由

（連結）

通期の業績予想につきましては、主に戸建て住宅や共同住宅の棟数や土地区画数の売上の増加により、前回予想

を上回る見込みであります。また、その住宅等の売上の増加や、建設工事における追加工事の請負による採算拡大

によって、営業利益および経常利益ともに、前回予想を上回る見込みであります。それに伴い親会社株主に帰属す

る当期純利益も前回予想を上回る見込みであります。

（個別）

売上高については、土木工事等の工事進捗が僅かに及ばず、前回予想を下回る見込みであります。利益面につい

ては、連結業績予想の修正と同様の理由による建築工事の採算拡大にて修正しております。

※ 業績予想につきましては、発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上